СОВЕТ  СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2014 г.                                                                                            № 70
О внесении изменений в решение

Совета Спасского сельского поселения

от 14.06.2013 № 190 «Об утверждении Положения

о муниципальном контроле за обеспечением сохранности
автомобильных дорог местного значения»
На основании заключения Государственно-правового департамента Правительства Вологодской области от 20.11.2014 г. № 09-10739, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет Спасского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, утвержденное решением Совета Спасского сельского поселения от 14.06.2013 № 190 (далее – Положение):
1.1. в пункте 4 Положения слова «должностных лиц органа муниципального контроля» заменить словами «органа муниципального контроля, его должностных лиц при проведении плановых и внеплановых проверок»;
1.2. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. При проведении проверки орган муниципального контроля, его должностные лица имеют право:»
1.3. подпункт 4 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«4. Привлекать экспертов, экспертные организации в случае необходимости к проведению по рассмотрению документов юридического лица, индивидуального предпринимателя, по обследованию используемых указанными лицами при осуществлении деятельности территорий, зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, подобных объектов, транспортных средств и перевозимых указанными лицами грузов, по отбору образцов продукции, объектов окружающей среды, объектов производственной среды, по проведению их исследований, испытаний, а также по проведению экспертиз и расследований, направленных на установление причинно-следственной связи выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, с фактами причинения вреда в установленном Федеральным законом № 294-ФЗ порядке;»;
1.4. пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. При проведении проверки орган муниципального контроля, его должностные лица обязаны:»;
1.5. пункт 4.2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«- выдавать физическим лицам, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям предписания об устранении выявленных нарушений законодательства об обеспечении сохранности автомобильных дорог;»;

1.6. в пункте 5.4 Положения после слов «в отношении малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов»;

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения                                                                     А.Н. Казанов